

## **P R O T O K Ó Ł    Nr XXIII/20**

### **Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 15 lipca 2020r.**

Na 15 osobowy skład rady na sesji obecnych było 14 wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu. Sesja rozpoczęła się o godz.10.00 i trwała do godz. 11.30

#### **Nieobecni :**

1. Wiesław Stolicki

#### **Lista obecności radnych to zał.nr 1**

#### **Ponadto w sesji udział wzięli:**

1. Paweł Niedźwiedź– Burmistrz Wąsosza,
2. Jadwiga Rodzewicz- skarbnik Gminy,
3. Marcin Koziński – sekretarz Gminy,

#### **Lista obecności stanowi zał.nr 2**

W sesji uczestniczyło 17 osób.

#### **Ad 1. Otwarcie sesji.**

Pan Dariusz Ptak -Wiceprzewodniczący Rady słowami „ Otwieram XXIII sesję Rady Miejskiej Wąsosza rozpoczął obrady. W pierwszej kolejności Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się do radnych o potwierdzenie na urządzeniach obecności następnie stwierdził prawomocność obrad .Przewodniczący obrad powitał Burmistrza Wąsosza, Skarbnika Gminy oraz sekretarza Gminy. Sesja odbyła się bez udziału sołtysów wsi i publiczności.

#### **Ad 2. Przyjęcie porządku obrad.**

#### **Proponowany porządek obrad to zał. nr 3**

Pan Dariusz Ptak – Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się do radnych o zmianę kolejności porządku obrad a mianowicie aby punkt „ Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do prac nad Strategią Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Legnicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027 oraz instytucjonalizacją współdziałania powiatów i gmin wchodzących w skład Legnicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego” był rozpatrywany jako punkt 12 przed zmianą wieloletniej prognozy finansowej i zmianą budżetu gminy Wąsosz na 2020r. ze względu na konieczność ewentualnego wprowadzenia środków na zadanie dotyczące przystąpienia do prac nad Strategią.

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad XXIII sesji Rady Miejskiej.

#### **Wykaz głosowania zał. nr 4**

Rada jednomyślnie 14 głosami „za” przyjęła porządek obrad.

### **Porządek obrad sesji:**

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXII sesji RM Wąsosza.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnej.
6. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wąsosz.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmian istniejącego Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi z dnia 10 czerwca 2020r. do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu.
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego gminy Wąsosz na 2021r.
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego
12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do prac nad Strategią Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Legnicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027 oraz instytucjonalizacją współdziałania powiatów i gmin wchodzących w skład Legnicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąsosz na lata 2020-2032.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2020r.
15. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2019r
16. Informacje Przewodniczącego Rady.
17. Wolne głosy i wnioski.
18. Zamknięcie sesji.

### **Ad 3. Przyjęcie protokołu z XXII sesji RM Wąsosza .**

Pan Wiceprzewodniczący zwrócił się do radnych o ewentualne uwagi lub zastrzeżenia do protokołu z XXII sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej dnia 22 czerwca 2020r. Nikt z radnych nie wniósł uwag wobec tego Przewodniczący poprosił radnych o przegłosowanie przyjęcia tego protokołu.

### **Protokół z głosowania to zał. nr 5**

Protokół Nr XXII/20 sesji RM Wąsosza przyjęty jednomyślnie 14 głosami „za”

### **Ad 4. Interpelacje i zapytania radnych.**

Pan Wiceprzewodniczący Rady w pierwszej kolejności odczytał złożone interpelacje;

-radnego Andrzeja Rapiora w sprawie wykonania przejścia dla pieszych w ciągu ul. 1 Maja w kierunku miejscowości Góra na wysokości budynków nr 23-26 oraz o wykonanie prawidłowego oznakowania skrzyżowań biegnących w ciągu tej ulicy,

-Przewodniczącego Rady Wiesława Stolickiego w sprawie naprawy drogi międzypolnej Lubiel-Kamień Górski gdzie mieszkańcy sami usunęli krzaki z pobocza tej drogi a naprawa nawierzchni pozwoli skrócić rolnikom dojazd do pól o około 8 kilometrów,

- radnego Roberta Szyjki w sprawie budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej w Baranowicach od posesji nr 1 do przystanku autobusowego, interwencji w sprawie likwidacji zastoin wody przy posesjach 15 i 16 w Baranowicach oraz ustawienia lustra na skrzyżowaniu dróg powiatowych Jemielno -Wąsosz i Baranowice -Wąsosz ze względu na słabą widoczność kierowców jadących z Osłowic do Baranowic,

-radnego Zbigniewa Zapór w sprawie naprawy nawierzchni drogi i pobocza na odcinku drogi wjazd do Bełcza Małego do zjazdu do Górki Wąsoskiej.

Następnie radny Chorostkowski Jacek złożył zapytanie dotyczące okręgu wyborczego nr 8, a mianowicie o terminie wykonania wymiany okna w mieszkaniu przy pl. Wolności dla mieszkanki, która wcześniej przekazała swoją nieruchomość w Wiklinie na rzecz gminy Wąsosz.

Radny Andrzej Rapior – odpowiedzi na interpelacje dotyczące ul. Chabrowej oraz wykaszania rzeki Orli i Baryczy mnie satysfakcjonuje. Nie jestem zadowolony z odpowiedzi na interpelację dotyczącą dalszych losów pałacu we Wrzącej Śląskiej gdzie Burmistrz wyjaśnia że zadanie pod nazwą „Przebudowa ,rozbudowa i zmiana sposobu użytkowania zespołu dworsko -folwarcznego w m. Wrząca Śląska nie jest kontynuowane z uwagi na wysokie koszty realizacji przedmiotowego zadania wynikające z kosztorysów. Ja w tym obiekcie byłem wielokrotnie i znam go dobrze, a jeżeli nic się nie będzie tam robić to ten obiekt się zawali.

Na zakończenie Wiceprzewodniczący Rady odczytał odpowiedzi na interpelacje:

Pismo Urzędu Miejskiego Wąsosza do Starostwa Powiatowego w Górze przekazujące interpelację radnej Jolanty Maślejak w sprawie odkrzaczania drogi Kamień G.-Wrząca Wielka, a także zwisających gałęzi drzew przy drodze Kamień Górski – Wrząca Śląska, pismo do Starostwa Powiatowego w Górze przekazujące interpelacje radnej Ewy Dąbek w sprawie naprawy nawierzchni drogi Wąsosz – Płoski, odpowiedź Burmistrza w sprawie naprawy w Bełczu Górnym dróg dojazdowych do posesji 6 i 27 , odpowiedź Burmistrza w sprawie interpelacji radnego Andrzeja Rapiora odnośnie wykaszania wałów rzeki Barycz i Orla przez Spółdzielnię Socjalną , odpowiedź Burmistrza na zapytanie radnego Andrzeja Rapiora w sprawie dalszych losów pałacu we Wrzącej Śląskiej, odpowiedzi Burmistrza na interpelację radnego Wiesława Stolickiego w sprawie naprawy nawierzchni drogi międzypolnej Lubiel- Kamień Górski, pismo Burmistrza do

Starostwa Powiatowego w Górze przekazując interpelację radnego Andrzeja Rapiora w sprawie wykonania przejścia dla pieszych oraz oznakowania drogi powiatowej w ciągu ul. 1-go Maja.

#### **Ad 5. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.**

Burmistrz przedstawił informację o działalności w okresie od 22 czerwca do 15 lipca 2020r. W tym okresie wydanych zostało 19 Zarządzeń. Dnia 23 czerwca 2020r. dokonano zmian budżetu gminy na 2020r, które z uwagi na zmianę sposobu finansowania programu w ramach COVID – 19 pn. ” Zdalna szkoła” polegały na zmianie klasyfikacji budżetowej. Zwiększono dochody i wydatki z tytułu dotacji w kwocie 14.922 zł przeznaczonej na przeprowadzenie wyborów Prezydenta RP oraz dotacji w wysokości 3.500 zł na zasiłki okresowe w pomocy społecznej. Kolejne Zarządzenie dotyczyło ustalenia stypendiów Burmistrza dla uczniów z terenu Gminy w 2020r. gdzie przyznano 55 stypendiów i każde w wysokości 600, zł. Zarządzenie z dnia 29 czerwca b.r. dotyczyło wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej i bezterminowej służebności przejazdu i przechodu na nieruchomości gminnej tj. dz.308 sklasyfikowanej jako rów stanowiący trakt o szerokości 10 m długości 2,8 m w miejscu istniejącego przepustu drogowego, położonej w obrębie m. Wąsosza ul. Zacisze na rzecz każdego właściciela działek w tym rejonie. Wynagrodzenie z tego tytułu na rzecz Gminy ustalona została w wysokości 285 zł oraz dodatkowe koszty 250 zł tytułem sporządzenia operatu szacunkowego przez rzeczoznawcę. Następne Zarządzenie polegało na wyrażeniu zgody na ustanowienie na czas nieoznaczony odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym gminy Wąsosz na rzecz przedsiębiorcy Enea Operator w Poznaniu - dz. 518 położonej w obrębie Wąsosza ul. Korczaka. Służebność będzie dotyczyła urządzeń energetycznych tj. linii kablowej. Wartość jednorazowego wynagrodzenia ustalona została w wysokości 428,61 zł + Vat płatna przez Enea Operator na rzecz Gminy. Przeznaczono do sprzedaży w trybie przetargowym nieruchomość gruntową niezabudowaną dz.nr 378/5 o pow. 0,0378 ha położoną w obrębie m. Wąsosza w sąsiedztwie ul. Pocztowej użytkowaną jako ogródek przydomowy. Postanowiłem nie wykonywać prawa pierwokupu nieruchomości niezabudowanej dz. nr 217/3 o pow. 0,22 ha oraz dz. 218 o pow. 0,16 ha obręb Świniary położone pod lasem. Ponadto nie wykonywać prawa pierwokupu nieruchomości niezabudowanej dz. nr 70/6 o pow. 0,18 ha obręb Zbaków Dolny oraz udziału wynoszącego 2/12 części w dz. 70/7 o pow. 0,07 ha przeznaczonej na drogę wewnętrzną gdzie przysługuje udział we współwłasności. Nie wykonywać prawa pierwokupu dz. 70/9 o pow. 0,10 ha obręb Zbaków Dolny oraz udziału wynoszącego 1/6 części w działce 70/7 o pow. 0,07 ha przeznaczonej pod drogę wewnętrzną (przy placu zabaw). Zarządzeniem z dnia 6 lipca 2020r wprowadzone zostały zmiany w sprawie utworzenia Gminnego Biura Spisowego w Wąsoszu gdzie zastępcą Gminnego Biura Spisowego został P. Walkowiak, a członkowie komisji to Iwona Łopuszyńska, Ryszard Rojda i Paulina Rębielak, natomiast obsługę informatyczną prowadził będzie Mariusz Wlazło. Następne Zarządzenie dotyczyło zbycia w drodze darowizny na rzecz Skarbu Państwa w trwały zarząd Generalnej Dyrekcji Dróg

Krajowych i Autostrad działki nr 55/1 o pow. 0,0418 ha położonej w Wąsoszu na cele publiczne jako część drogi krajowej nr 36. (skrzyżowanie ul. 1 Maja i Rawickiej)

Dnia 8 lipca 2020r wydane zostało Zarządzenie powołujące skład komisji ds. weryfikacji wniosków o udzielenie grantów w projekcie pn. "Wymiana źródeł ciepła na ekologiczne w budynkach mieszkalnych na obszarze Doliny Baryczy" Komisja ta składa się z przedstawicieli gmin Wąsosz, Dobroszyce i Jemielno. Do zadań tej komisji należy analiza formalna i merytoryczna wniosków, opracowanie list rankingowych zakwalifikowanych wniosków i sporządzenia kart oceny wniosków. Kolejne Zarządzenie dotyczyło sprzedaży niezabudowanej dz. nr 177 o pow.0,0274 ha położonej w obrębie m. Wodniki z dostępem do drogi publiczne przy transformatorze. Wartość tej działki ustalona została na kwotę 5.782 zł. Zarządzeniem z dnia 13 lipca 2020r wprowadzone zostały minimalne stawki czynszu za wynajem świetlic wiejskich w gminie Wąsosz oraz stawkę ryczałtową za zużycie mediów. Następnie postanowiłem wydzierżawić w drodze bezprzetargowej cz. działki zabudowanej nr 109/98 o pow. 20 m2 oraz cz.dz. nr 109/76 o pow. 16,8 m2 w obrębie m. Wąsosz w rejonie Spółdzielni Mieszkaniowej Wąsosz na cele garażowe, dz. 178 o pow. 0,07ha na cele rolne w obrębie m. Wiewierz (przy drodze wewnętrznej ) oraz wynając w drodze bezprzetargowej część budynku gospodarczego o pow. 17,3 m2 położonego na dz. nr 25/7 obręb Czarnoborsko jako grunty pod komórkami (tzw. młyn).

#### **Informacja to zał. nr 6**

##### **Dodatkowe informacje Burmistrza dotyczą:**

Burmistrz poinformował, że gmina planuje partycypować w zakupie nowego samochodu dla OSP Wąsosz . Na ten cel przeznaczone zostały środki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska w kwocie 360.000 zł, z Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego 200.000 zł i było zabezpieczone w budżecie Gminy Wąsosz 200.000 zł, ale że była jedna oferta przy przetargu i oferta przekracza zakup o 80.000 zł dlatego należy dołożyć te brakujące środki. Taka sama sytuacja jest z budową placu zabaw w Wąsoszu gdzie o 118.000 zł jest wyższa oferta niż zaplanowano środki . Na to zadanie było dofinansowanie z Lokalnej Grupy Działania „Dolina Baryczy” w kwocie 303.453 zł , a wartość tej oferty wynosi 591.925,79 zł . W dniu 11 lipca 2020r na spotkaniu w Polkowicach wraz z prezesem OSP Płoski odebrałem promesy na zakup sprzętu do jednostek Wąsosz i Płoski na sprzęt ratowniczo-gaśniczy w ramach Ogólnopolskiego Programu Finansowania Służb Ratowniczych i dla OSP Wąsosz dofinansowanie wynosi 17. 372,57 zł a dla Płosek 18.194,40 zł . Fundusz sołecki na 2021 rok wyniesie 517.232,52 zł a było w tym roku 461.973,60 zł i sołtysi wsi otrzymali już informacje jaki będzie fundusz sołecki w poszczególnych sołectwach gminy Wąsosz. Od 1 września do 30 listopada 2020r będzie przeprowadzony Powszechny Spis Rolny w gospodarstwach rolnych osób fizycznych i prawnych oraz przedsiębiorców nie posiadających osobowości prawnej. Każdy rolnik może dokonać spisu we własnym zakresie przez internet oraz będzie możliwość skorzystania w urzędzie z platformy do tego celu.

Radny Jacek Chorostkowski – jaki areał zajmie planowany plac zabaw ?

Pan Paweł Niedźwiedź- Burmistrz -z tego co pamiętam to plac zabaw wyniesie 55m długości i 26 szerokości tj. około 0,12 ha . Mam nadzieję, że ten plac będzie pewną atrakcją w Wąsoszu. Uważam, że inwestycja ta jest potrzebna. Na wsiach też są takie potrzeby, ale wsie realizują to w ramach funduszu sołectkiego.

Radny Zbigniew Zapór – czy stawki za wynajem świetlic pozostają na tym samym poziomie ?

Pan Paweł Niedźwiedź- Burmistrz- tak ,stawki za wynajem świetlic pozostają na takim samym poziomie tylko nie będzie spisywania liczników, a dojdzie ryczałt w wysokości 35 zł netto i choć to nie będzie zużycie takie same za każdym razem, ale takie rozliczanie będzie wygodniejsze dla wszystkich.

Radny Jacek Chorostkowski – skoro 35 zł ryczałt netto to brutto wyniesie ponad 40 zł . Czy organizacje pożytku publicznego jeżeli będą chciały korzystać ze świetlic to z opłaty będą zwolnione, ale czy ten ryczałt za zużycie będą ponosić?

Pan Burmistrz – no tak będą musiały zapłacić bo zużywać będą energię do oświetlenia lub ogrzania czy też wodę.

**Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.**

Pan Dariusz Ptak Wiceprzewodniczący Rady udzielił głosu p. Marcinowi Kozińskiemu sekretarzowi Gminy, który poinformował, że jest to projekt uchwały jeden z systemu odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości.

Zmieniły się przepisy prawa ,że po pierwsze ,że igły i strzykawki są odpadami komunalnymi wyrzucane przez mieszkańców muszą być odbierane, druga zmiana to zmiana częstotliwości wywozu odpadów i tak:

1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych:

- a) zmieszane odpady komunalne – raz na dwa tygodnie;
- b) odpady selektywnie zbierane – raz w miesiącu;
- c) bioodpady – raz na dwa tygodnie.

2) z budynków wielolokalowych:

- a) zmieszane odpady komunalne – raz na dwa tygodnie (w okresie od kwietnia do października raz na tydzień);
- b) odpady selektywnie zbierane - raz w miesiącu;
- c) bioodpady – raz na dwa tygodnie (w okresie od kwietnia do października raz na tydzień).

3) z terenów nieruchomości niezamieszkałych:

- a) odpady zmieszane – raz na dwa tygodnie;
- b) odpady selektywnie zbierane – raz w miesiącu;
- c) odpady ulegające biodegradacji – raz na dwa tygodnie.

4) ze wszystkich rodzajów nieruchomości:

meble i inne odpady wielkogabarytowe – odbierane co najmniej dwa razy w roku. Pan sekretarz poinformował, że Burmistrz wnosi autopoprawkę dotyczącą godzin otwarcia PSZOK w § 5 ust. 1 „**Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) czynny jest od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00-18:00 oraz w soboty od 8:00- 13:00.**” Pozostały zapis tego ustępu pozostaje bez zmian. Te elementy systemu dotyczące częstotliwości odbierania odpadów wielkogabarytowych i częstotliwość odbierania odpadów ze sprzątnięcia ulic i placów bez zmian pozostaje utrzymanie czystości przed posesjami czyli usuwanie pozostałości roślinnych ,piachu , odśnieżanie leży w gestii właściciela nieruchomości które przylegają do nieruchomości.

#### **Dyskusja :**

Radna Renata Czaja- czy można byłoby na początku roku określić kiedy będą odbierane odpady wielkogabarytowe ?

Pan Marcin Koziński – sekretarz Gminy – od zawsze jest ustalone ,że przed świętami Wielkanocnymi i Bożego Narodzenia odbierane są odpady wielkogabarytowe.

Opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska była pozytywna do tego projektu uchwały o czym poinformował Robert Szyjka – Przew. Komisji.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady

#### **Protokół z głosowania to zał. nr 7**

**Rada Miejska Wąsosza 14 głosami „za , 0 głosem „przeciw” i 0 głosów „ wstrzymujących się „ podjęła uchwałę Nr XXIII/ 149 /20 sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.**

#### **Uchwała Nr XXIII/149/20 to zał. nr 8**

#### **Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wąsosz.**

Pan Dariusz Ptak Wiceprzewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały p. Marcina Kozińskiego – sekretarza Gminy, który poinformował ,że projekt ten jest drugą uchwałą z systemu. Do tego regulaminu było dużo zmian i zrobiony został jeden akt prawny zawierający wszystkie dotychczas ustalone uregulowania, a jedyna zmiana polega na uwzględnieniu odbioru igieł i strzykawek od mieszkańców gminy Wąsosz. Przygotowany projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Górze.

Opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska była pozytywna.

#### **Dyskusja:**

Radna Ewa Dąbek – chodzi mi o Rozdział 9. Utrzymanie zwierząt gospodarskich, a mianowicie o zwierzęta domowe , których zgodnie z tym zapisem nie można utrzymywać w tej strefie. Czy też chodzi tu o kury na wskazanym obszarze

Marcin Koziński – sekretarz Gminy – chodzi tu również o kury, kaczki, króliki to są zwierzęta gospodarskie ale jeżeli ktoś utrzymuje je na własne potrzeby to nie może być uciążliwe dla mieszkańców nieruchomości sąsiednich w tym rejonie, ale jeżeli ktoś chciałby prowadzić hodowlę np. kur to w takim przypadku zgłoszenia urząd musi na to reagować, a osoby którym to przeszkadza mogą występować do Sądu w tej sprawie.

Radny Jacek Chorostkowski – to nie jest jednoznaczne.

Radna Ewa Dąbek – uważam, że to jest niefortunny zapis w uchwale i należy się z tego wyłączyć. Jest to mój wniosek formalny.

Marcin Koziński – sekretarz Gminy- to rada uchwała regulamin i jakie zapisy wprowadzi takie będą obowiązywały.

Przerwa w obradach 10.39 do 10.49

Pan Wiceprzewodniczący obrad poddał wniosek radnej Ewy Dąbek pod głosowanie Rady.

Wniosek dotyczy: zmiany treści §15 ust 1. polegającej na wyłączeniu zakazu drobiu i królików.

Głosowało 14 radnych, Rada przyjęła wniosek jednomyślnie 14 głosami „za „

#### **Protokół z głosowania to zał. nr 9**

Następnie Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały po wprowadzeniu wniosku radnej Dąbek.

#### **Protokół z głosowania to zał. nr 10**

**Rada Miejska Wąsosza podjęła 14 głosami „za” ,0 „przeciw” , 0 „wstrzymującym” uchwałę Nr XXIII/150/20 w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wąsosz.**

#### **Uchwała Nr XXIII/150/20 to zał. nr 11**

### **Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmian istniejącego Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego.**

Pan Wiceprzewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały p. Marcina Kozińskiego – sekretarza Gminy, który poinformował, że projekt ten inicjuje prace zmierzające do zmiany istniejącego Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego a mianowicie działki w Wąsoszu. Ta uchwała ma pohamowanie czy zatrzymanie pewnego rozrostu usług komercyjnych które nie powinny być na terenie do celów mieszkaniowych

Opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska była pozytywna.

Dyskusja:

Radny Jacek Chorostkowski -Dyskusja była szeroka na posiedzeniu komisji. Po przemyśleniu tej dyskusji nasunął mi się taki wniosek, aby podjąć rozmowę -dialog by



ten przedsiębiorca przeniósł się w inne miejsce, może zaproponować inne miejsce żeby w środowisku nie było przeświadczenia, że Rada likwiduje działalności gospodarcze lub uniemożliwia prowadzenie tej działalności.

Marcin Koziński – sekretarz Gminy- ta uchwała jest efektem wniosku ponad 20 mieszkańców takie rozmowy były prowadzone z tym przedsiębiorcą , były prowadzone kontrole przez naszych pracowników.

Radny Jacek Chorostkowski- rozumie ,że przedsiębiorca ten nie jest zainteresowany tym.

Pan Marcin Koziński – sekretarz gminy – dokładnie tak.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady projekt uchwały poddał pod głosowanie Rady.

#### **Protokół z głosowania to zał. nr 12**

**Głosowało 14 radnych.**

**Rada Miejska Wąsosza 14 głosami „za , 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się „ podjęła uchwałę Nr XXIII/151/20 w sprawie przystąpienia do zmian istniejącego Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego.**

#### **Uchwała Nr XXIII/151/20 to zał. nr 13**

#### **Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi z dnia 10 czerwca 2020r. do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu.**

Pan Dariusz Ptak -Wiceprzewodniczący Rady poinformował ,że dnia 15 czerwca 2020r. wpłynęła skarga kierowana do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu na uchwałę NR XXI/138/20 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 14 maja 2020r. w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego wyjaśnienia wykonywania mandatu radnego.Zgodnie z art.54 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002r Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi § 2, organ, o którym mowa przekazuje skargę sądowi wraz z kompletnymi i uporządkowanymi aktami sprawy i odpowiedzią na skargę, w postaci papierowej lub elektronicznej, w terminie trzydziestu dni od dnia jej otrzymania.

W związku z tym skarga została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji , która przygotowała propozycję odpowiedzi na skargę.

Następnie Ewa Golba przewodnicząca Komisji Skarg ,Wniosków i Komisji przedstawiła stanowisko Komisji.

„W dniu 29 listopada 2019r. na sesji Rady Miejskiej Wąsosza został zgłoszony wniosek mieszkańca gminy , który dotyczył podjęcia działań w stosunku do radnego Jacka Chorostkowskiego w sprawie wyjaśnienia sytuacji prawnej dotyczącej możliwego naruszenia art. 24f ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz.U. 2020, poz. 713/ , poprzez prowadzenie przez radnego handlu na targowisku

miejskim oraz wnioskowania obniżenia stawek opłaty targowej, a także brania udziału w takim głosowaniu ze względu na własne korzyści. Ustny wniosek został potwierdzony pisemnie, wnioskiem z 2 grudnia 2019r. /wpływ do Urzędu 3.12.2019r./ Uchwałą Nr XXI/138/20 z dnia 14 maja 2020r. Rada Miejska Wąsosza, uznała wniosek z dnia 29 listopada 2019r. w sprawie możliwego naruszenia art. 24f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym przez radnego Jacka Chorostkowskiego za bezzasadny.

Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia wniosku zostało przesłane wnioskodawcy w dniu 15 maja 2020r. W dniu 15 czerwca 2020r. do Urzędu Miejskiego Wąsosza wpłynęła skarga /nadana 10 czerwca 2020r./ kierowana do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu, na uchwałę Nr XXI/138/20 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 14 maja 2020r. w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 29 listopada 2019r. dotycząca wyjaśnienia wykonywania mandatu radnego. Skarżący zaskarża przedmiotową uchwałę w całości zarzucając jej:

- naruszenie art. 24f ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym poprzez błędną wykładnię i przyjęcie, że nie doszło do naruszenia w/w przepisu w sytuacji gdy radny osobiście prowadził działalność na własny rachunek z wykorzystaniem mienia komunalnego/działki, na której prowadzone jest targowisko/ oraz podjął inicjatywę uchwałodawczą obniżenia opłaty targowej i brał udział w głosowaniu nad przedmiotową uchwałą;
- naruszenie art. 7 k.p.a w zw. z art. 77 § 1 kpa, poprzez przyjęcie rozstrzygnięcia niezgodnego z materiałem dowodowym i wbrew interesowi obywateli;
- naruszenie art. 7a k.p.a. poprzez błędne przyjęcie, że w sprawie istnieją wątpliwości i podjęcie rozstrzygnięcia na korzyść radnego, podczas gdy zaistniały stan faktyczny jednoznacznie wskazuje na naruszenie art. 24f ustawy o samorządzie gminnym, co winno skutkować stwierdzeniem wygaśnięcia mandatu radnego.

Skarżący wniósł o:

- uchylenie uchwały w całości,
- zasądzenie na rzecz skarżącego kosztów postępowania,
- przeprowadzenie rozprawy celem rozpoznania skargi.

Skarżący wskazał, że w głosowaniu co do obniżenia stawek opłaty targowej brał udział radny Jacek Chorostkowski co przełożyło się na uzyskane przez niego korzyści w postaci obniżenia opłaty targowej, którą był zobowiązany uiszczać prowadząc działalność handlową. Inicjatywa uchwałodawcza radnego i jego głosowanie może podważyć zaufanie wyborców do wykonywania mandatu, a radny winien wyłączyć się z głosowania nad uchwałą, gdyż dotyczy jego interesu prawnego.

W ocenie skarżącego organ naruszył art. 24f u.s.g. poprzez niewłaściwą wykładnię (interpretację) uznając, że pomimo zaistnienia wszystkich przesłanek tego przepisu do jego naruszenia nie doszło. Zmniejszenie opłaty targowej, bezpośrednio przekłada się na sytuację finansową radnego w postaci uzyskania korzyści majątkowych. Zdaniem skarżącego, podejmując uchwałę dotyczącą uznania wniosku z dnia 29 listopada 2019r. za bezzasadny, Urząd Miejski Wąsosza naruszył podstawowe zasady interesu społecznego oraz zasady budzenia zaufania do działalności organów publicznych. Rozstrzygnięcie zapadło na podstawie dowolnej i wybiórczej ocenie dowodów, pominięto ustalenia Komisji oraz opinii prawnej Kancelarii Radców Prawnych. Podjęta uchwała była korzystna jedynie dla radnego. Art. 54 § 1 - 2,3 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002r.- Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi/ tj. 2019r, poz. 2325/ ustanawia pośredni tryb wniesienia skargi oraz uprawnienia autokontrolne organu:

stosownie do art. 54 § 1 ustawy, skargę do sądu administracyjnego wnosi się za pośrednictwem organu, którego działanie, bezczynność lub przewlekłe prowadzenie postępowania jest przedmiotem skargi. W myśl § 2, organ, o którym mowa w § 1, przekazuje skargę sądowi wraz z kompletnymi i uporządkowanymi aktami sprawy i odpowiedzią na skargę, w postaci papierowej lub elektronicznej, w terminie trzydziestu dni od dnia jej otrzymania. Organ, którego działanie, bezczynność lub przewlekłe prowadzenie postępowania zaskarżono, może w zakresie swojej właściwości uwzględnić skargę w całości w terminie trzydziestu dni od dnia jej otrzymania. (§ 3) . Skarga została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Wąsosza , która na posiedzeniu w dniu 23 czerwca 2020r. postanowiła o nie uwzględnianiu skargi przez Radę Miejską Wąsosza oraz przestaniu skargi wraz z aktami i odpowiedzią do WSA we Wrocławiu.

Za przyjęciem w/w stanowiska przemawiają następujące argumenty :

1/ pogląd wyrażony przez Wojewodę Dolnośląskiego, który jest organem nadzoru nad działalnością gminną w rozumieniu art. 86 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym , co do interpretacji art. 24 f ust. 1 u.s.g.

W piśmie z dnia 7.04.2020r. Wojewoda Dolnośląski zwrócił uwagę na kierunek orzecznictwa Naczelnego Sądu Administracyjnego w ostatnim czasie , który wskazuje na prokonstytucyjną wykładnię art. 24f ust. 1 u.s.g. czyli nienaruszanie konstytucyjnej zasady proporcjonalności . Wykładnia ta prowadzi do wniosku, że stwierdzenie wygaśnięcia mandatu , z tego powodu, że naruszył on zakaz łączenia mandatu z prowadzeniem działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy, w której uzyskał mandat wymaga ustalenia i rozważenia okoliczności dotyczących naruszenia tego zakazu z uwagi na cel wprowadzenia zakazu , którym jest ograniczenie korupcji i wykorzystywania stanowisk publicznych dla własnych prywatnych celów. Wojewoda Dolnośląski przywołał przy tym uchwałę NSA z 2.04.2007r. (sygn. II OPS 1/07) gdzie Sąd ten przyjął, że nie można uznać, że korzystanie z mienia gminnego na zasadzie powszechnej dostępności usług na warunkach ogólnych , czy też na warunkach ustalonych powszechnie dla danego typu czynności prawnej może podważać osiągnięcie celu w postaci naruszenia zakazu antykorupcyjnego, ponieważ w tych przypadkach nie zachodzi obawa wykorzystania mandatu do uzyskania innych korzyści aniżeli dostępne dla wszystkich członków wspólnoty samorządowej. W opinii organu nadzoru, jeżeli wskazany radny uiszcza opłaty targowe za handlowanie na targowisku miejskim u inkasenta w oparciu i wysokości wynikającej z powszechnie obowiązujących gminnych aktów prawnych ( Uchwała Rady Miejskiej XIV/107/19 ) w tym zakresie, to działanie takie nie może być uznane za przejaw działalności gospodarczej radnego z wykorzystaniem mienia gminnego na preferencyjnych warunkach. W rozpatrywanej sprawie działalność gospodarcza radnego prowadzona jest w warunkach powszechnej dostępności tego mienia i na warunkach powszechnie ustalonych. Zarówno na etapie podejmowania zaskarżonej uchwały jak i obecnie podzielono w/w pogląd ,wskazując, że skarżący nie zdołał podważyć przedstawionych argumentów, a nawet nie wdał się w polemikę na ten temat.

2/ Zaskarżona uchwała Rady Miejskiej Wąsosza z 14 maja 2020r. Nr XXI/138/20 została przesłana Wojewodzie Dolnośląskiemu, w trybie nadzoru, w dniu 20.05.2020r. Stosownie do art. 91 u.s.g. Wojewoda nie stwierdził jej nieważności , co oznacza , że uchwała ta korzysta z domniemania zgodności z prawem .

3/ W skardze z dnia 10.06.2020r. skarżący nie wskazał istnienia własnego interesu prawnego w zaskarżeniu przedmiotowej uchwały, co wymagane jest przepisem art. 50 § 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami

administracyjnymi. Ogólne powołanie się na zasadę budzenia zaufania obywateli do organów administracji nie spełnia tego wymogu.

4/ Odnośnie zarzutu inicjatywy radnego podjętej w sprawie uchwały o obniżeniu opłaty targowej, wyjaśnia się, że :

- na sesji w dniu 31.10.2019r. radny Jacek Chorostkowski , złożył do Przewodniczącego Rady Miejskiej projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/246/17 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 10.11.2017r. w sprawie opłaty targowej. Treść projektu dotyczyła inkasowania opłaty targowej tylko w sobotę, a środa byłaby zwolniona z opłat. Uchwałę tę poddano pod głosowanie na tej samej sesji , jednak z uwagi na zbyt małą ilość głosów „za” uchwała ta nie została przyjęta. Na kolejnej sesji w dniu 29.11.2019r. Burmistrz Wąsosza , przedłożył Radzie Miejskiej projekt uchwały dotyczący obniżenia stawek opłaty targowej. Uchwała Nr XIV/107/19 z 29.11.2019r. została przyjęta większością głosów. W głosowaniu brał udział radny Jacek Chorostkowski. W ocenie Rady, opłata targowa jest należnością publicznoprawną, uregulowaną w ustawie z 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych . Uchwała w sprawie opłat lokalnych jest uchwałą generalną, powszechną, kierowaną do nieoznaczonej, nieograniczonej liczby adresatów. Nie jest wiadomym, który z radnych i kiedy będzie zobowiązany w przyszłości (po wejściu w życie uchwały) uiszczać opłaty lokalne ( podobnie jak podatki ). Z tego też względu, nie można kierować do radnego żądania wyłączenia spod głosowania w sprawie opłat i podatków

Mając powyższe na względzie wnosi się o oddalenie skargi.

Niniejsze uzasadnienie określa również treść odpowiedzi na skargę.”

Dyskusji nie było.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady projekt uchwały poddał pod głosowanie Rady.

#### **Protokół z głosowania to zał. nr 14**

**Głosowało 13 radnych. Radny Chorostkowski nie brał udziału w głosowaniu.**

**Rada Miejska Wąsosza 13 głosami „za , 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się „ podjęła uchwałę Nr XXIII/152/20 w sprawie przekazania skargi z dnia 10 czerwca 2020r. do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu**

#### **Uchwała Nr XXIII/152/20 to zał. nr 15**

**Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego gminy Wąsosz na 2021r.**

Pan Wiceprzewodniczący Rady poprosił P. Pawła Niedźwiedzia - Burmistrza Wąsosza o przedstawienie projektu uchwały.

Projekt tej uchwały tak jak w roku ubiegłym tak też teraz Zmiana jest taka ,że w 2021r proponuję aby kwota na projekty twarde wynosiła 150.000 zł . najważniejsze rzeczy w tym projekcie to harmonogram tych czynności dotyczących budżetu obywatelskiego :sierpień 2020 r. - kampania informacyjna; 1 września - 30 września 2020 r. - zgłaszanie projektów przez osoby uprawnione ; 1 października - 9 października 2020 r. - weryfikacja (ocena formalno-prawna zgłoszonych projektów), ;12 października - 15 października 2020 r.- ogłoszenie bazy projektów dopuszczonych do głosowania oraz przedstawienie projektów odrzuconych z

podaniem przyczyn odrzucenia ; 16 października - 30 października 2020 r. - przeprowadzenie konsultacji w formie głosowania powszechnego; do 10 listopada 2020 r. - ogłoszenie listy wybranych projektów.

Opinia Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego była pozytywna.

Dyskusja :

Radny Chorosttkowski Jacek – dwa spostrzeżenia wynikające z doświadczenia z poprzedniego roku .

- jak już zostanie zweryfikowana lista tych projektów do głosowania należy zrobić promocję przez Urząd w postaci plakatu lub informacji na stronie internetowej by jak największa liczba mieszkańców głosowała nad danym projektem ,

- w jakimś większym stopniu nadzorować pisanie tych projektów bo niejednokrotnie dochodzi do tego ,że tam gdzie mieszkają urzędnicy projekty z ich miejscowości są wypełnione szybko i prawidłowo bo wiedzą co należy dokładnie wpisać natomiast pozostali mają problemy przy sporządzaniu.

Pan Burmistrz – staraliśmy się już w zeszłym roku promować przez aplikację „Blisko „ ale wiem ,że nie wszyscy ją mają dlatego zachęcam do jej założenia. Może prześlemy informację dla sołtysów by rozwiesili informacje na gablotach informacyjnych wsi, aby to bardziej rozpropagować

Radny Chorosttkowski Jacek – uważam ,że nasze społeczeństwo jest trochę archaiczne i trzeba jeszcze trochę czasu by to się zmieniło dlatego należy to propagować poprzez informacje czy plakaty.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie Rady.

#### **Protokół z głosowania to zał. nr 16**

**Głosowało 14 radnych.**

**Rada Miejska Wąsosza 14 głosami „za , 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się „ podjęła uchwałę Nr XXIII/153/20 w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego gminy Wąsosz na 2021r.**

#### **Uchwała Nr XXIII/153/20 to zał. nr 17**

**Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.**

Pan Paweł Niedźwiedź – Burmistrz poinformował, że taka uchwała jest obligatoryjna dla gminy które są zarządcą dróg gminnych . Są to opłaty za różne czynności związane z zajęciem pasa drogowego . Na posiedzeniu wspólnych Komisji była dyskusja na temat tej opłaty, a mianowicie tego ,że nasza spółka wodociągowa wykonuje wszelkiego rodzaju zadania dotyczące zadań w pasie drogi. W związku z tym ,że nie możemy zwolnić naszego zakładu z tej opłaty dlatego proponuję przyjęcie przedstawionego projektu uchwały.

Opinia Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego do tego projektu jest pozytywna.

Dyskusja :

Radny Chorosttkowski Jacek- ja uważam ,że skoro nie możemy zwolnić naszego zakładu z tej opłaty to powinniśmy w uchwale wpisać jak najmniejszą stawkę.

Pan Burmistrz – na ten moment nie ma wpisanej stawki minimalnej takie jest stanowisko radcy , ale będziemy występować o dodatkowe analizy opinie w tej sprawie i jeżeli coś się zmieni to na pewno wystąpimy do rady o zmianę.

Radny Chorosttkowski Jacek- skoro tak to ja wstrzymuję się od głosowania ponieważ uważam ,że skoro zwalnialiśmy z podatku od nieruchomości nasze zakłady i jednostki organizacyjne to tutaj też należałoby zwolnić spółkę wodociągową.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie Rady.

#### **Protokół z głosowania to zał. nr 18**

**Głosowało 14 radnych.**

**Rada Miejska Wąsosza 13 głosami „za , 0 głosów „przeciw” i 1 głos „ wstrzymujący się „ podjęła uchwałę Nr XXIII/154/20 w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.**

#### **Uchwała Nr XXIII/154/20 to zał. nr 19**

**Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do prac nad Strategią Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Legnicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027 oraz instytucjonalizacją współdziałania powiatów i gmin wchodzących w skład Legnicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego.**

Pan Burmistrz poinformował ,że obecnie trwają prace dotyczące nowej perspektywy finansowej budżetu Unii Europejskiej związane z określeniem warunków efektywnego i skutecznego korzystania z funduszy unijnych na okres od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2027 r

Ten projekt uchwały wynika z porozumienia zawartego w Legnicy dnia 28 stycznia 2020r które podpisało 26 samorządów. Deklaracja dotyczyła intencji zawiązania współpracy gmin i powiatów spośród 29 gmin. Zachęcił ,żeby podjąć tą uchwałę żeby z tego dofinansowania gmina mogła korzystać .

Opinia Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego do tego projektu jest pozytywna.

Dyskusji nie było.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie Rady.

#### **Protokół z głosowania to zał. nr 20**

**Głosowało 14 radnych.**

**Rada Miejska Wąsosza 13 głosami „za , 0 głosów „przeciw” i 1 głos „ wstrzymujący się „ podjęła uchwałę Nr XXIII/155/20 w sprawie przystąpienia do prac nad Strategią Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Legnicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027 oraz instytucjonalizacją współdziałania powiatów i gmin wchodzących w skład Legnicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego.**

## **Uchwała Nr XXIII/155/20 to zał. nr 21**

### **Ad13. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąsosz na lata 2020-2032.**

### **Ad14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2020r.**

Projekty w sprawie WPF i zmiany Budżetu na 2020r. omówiła p. Jadwiga Rodzewicz – skarbnik Gminy.

Pani Skarbnik poinformowała, że proponuje się zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy ze względu na poprzednią uchwałę tj. przystąpienia do prac nad Strategią Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Legnicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego bo to zadanie jest rozpisane na dwa lata. Burmistrz ma podpisać porozumienie w tej sprawie dlatego należy wprowadzić to do zmian wpf i budżetu. Również w wpf dokonujemy korekt ze względu na dotacje już otrzymane i bieżące oraz ze zmianami budżetowymi. Uchwała budżetowa zmieniana jest ze względu na otrzymane dotacje z Urzędu Wojewódzkiego tych dotacji jest parę. Zwiększenia po stronie dochodów i wydatków na kartę dużej rodziny 65 zł. Środki na „posiłek w domu i szkole” 70.000 zł . W ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa otrzymaliśmy kwotę 14.400 zł z tego 12.000 na Zespół Szkół w Wąsoszu i 2.400 zł dla PSP Płoski. Zmniejszona dotacja na opłacenie składki zdrowotnej w opiece społecznej 1.900 zł . Gmina otrzymała z WFOŚiGW dotacje na zadania dotyczące usuwaniu azbestu w gminie na kwotę 39 837 zł . Na wniosek kierownika OPS dokonuje się przesunięć pomiędzy dochodami. Zwiększamy dochody z tytułu już zrealizowanych dochodów. Po stronie wydatków zwiększamy środki na inwestycje i dotacje OSP i ZPK na kino małe o 14.000 zł . Kwotę 60000 na SZBGKiM. Zwiększamy wydatki na świetlice , oświetlenie ulicznym . Zmieniamy środki w funduszach sołeckich na wnioski poszczególnych sołectw, które zrealizowały niektóre zadania, a pozostają jeszcze środki i aby je wykorzystać postanowili wystąpić o zastosowanie zmian.

Pani Renata Czaja poinformowała ,że Komisja Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała projekty tych uchwał .

Radny Jacek Chorostkowski- sołtysi , rady sołeckie mieszkańcy zdały egzamin bo zrobiły wszystko zgodnie. Prośba jest pod adres przyjmujących w Urzędzie te wnioski bo np., przyjęto wniosek o budowę altany w zeszłym roku, a po 10 miesiącach mówi się ,że ta altana wymaga projektu, pozwolenia na budowę. Proszę by urzędnicy jednoznacznie wyjaśnili co dokładnie należy zrobić bo sołtysi nie wiedzą wszystkiego.

Pan Burmistrz - No tak naprawdę to my wszyscy się tego funduszu uczymy i tutaj może urzędnicy mogli by wyjaśnić co należy zrobić i jakie dokładnie dokumenty dostarczyć.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie Rady projekt uchwały w sprawie zmiany wpf.

## **Protokół z głosowania to zał. nr 22**

**Głosowało 14 radnych.**

**Rada Miejska Wąsosz 14 głosami „za , 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się „ podjęła uchwałę Nr XXIII/156/20 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Wąsosz na lata 2020-2032.**

**Uchwała Nr XXIII/156/20 to zał. nr 23**

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie Rady projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2020r.

**Protokół z głosowania to zał. nr 24**

**Głosowało 14 radnych.**

**Rada Miejska Wąsosz 14 głosami „za , 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się „ podjęła uchwałę Nr XXIII/157/20 w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2020r.**

**Uchwała Nr XXIII/157/20 to zał. nr 25**

**Ad 15. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2019r.**

Pan Dariusz Ptak – Wiceprzewodniczący Rady stwierdził ,że radni otrzymali sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2019r. Zwrócił się do radnych o ewentualne uwagi.

Rada nie wniosła żadnych uwag.

**Ad 16. Informacje Przewodniczącego Rady.**

Pan Dariusz Ptak – Wiceprzewodniczący Rady poinformował ,że wpłynęła skarga na sprzedaż autobusu przez Urząd. Poinformował , że skarga została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia

**Ad. 17 Wolne głosy i wnioski**

Radna Agnieszka Smektała zapytała Burmistrza czy dzieci klas I –III będą wożone do szkoły w Pobielu?

Pan Burmistrz – tak na razie nie ma rozbudowy szkoły w Czarnoborsku wobec tego dzieci będą wożone do szkoły w Pobielu.

Radny Jacek Chorostkowski – wiemy ,że są pewne oszczędności ale kiedy wracamy do normalnego obradowania chodzi o obecność sołtysów na sesjach?

Pan Burmistrz – tak nam się wydawało ,że już wrócimy do normalnego działania ,ale jak się okazuje nie robi się bezpiecznie lecz odwrotnie bo pojawiło się wiele nowych ognisk koronawirusa, kilka w powiecie rawickim i dwa w powiecie górskim. Wiele Urzędów się jeszcze nie otworzyło chociażby Starostwo w Górze. Jeżeli sytuacja będzie się stabilizować to wówczas będziemy zapraszać wszystkich. Obecnie tutaj nie z oszczędności lecz ze względów lokalowych nie ma zapraszanych gości.



Radny Jacek Chorostkowski- przecież sesje można zrobić w sali Zespołu Placówek Kultury i nie będzie problemu.

Pan Burmistrz- niestety jest to niemożliwe bo nie możemy przenieść sprzętu do głosowania do ZPK

Pan Marcin Koziński – sekretarz Gminy – ostatnio występowaliśmy do Starostwa Powiatowego w sprawie wyjaśnienia ,czy przy budowie przydomowej oczyszczalni musi być wydany operat wodno- prawny. Teraz jest zasada taka ,że przydomowe oczyszczalnie ścieków nie będzie wymagała operatu jeżeli rozsączenie będzie wykonane według karty charakterystyki produktu stanowiło integralną część przydomowej oczyszczalni ścieków.

Mieszkaniec jak będzie kupował przydomową oczyszczalnie ścieków to przede wszystkim musi sprawdzić kartę charakterystyki produktu gdzie musi wynikać zapis ,że ten element wypuszczający ściek jest nierozdzielnie złączony z przydomową oczyszczalnią ścieków .

### **Ad 18. Zamknięcie sesji.**

Pan Dariusz Ptak Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany, a więc słowami „ Zamykam XXIII sesję Rady Miejskiej Wąsosza” zamknął jej obrady. Podziękował zebranym za udział w sesji.

Protokołowała K. Szejnkienig